

# 2024: TYM ŻYŁO MIASTO

## ROK, KTÓRY JESZCZE BARDZIEJ ZBLIŻYŁ NAS DO SIEBIE



2024 rok na pewno na długo pozostanie w naszej pamięci. Mijające 12 miesięcy to czas, który przeplatał się satysfakcją z realizowanych inwestycji, dumą z sukcesów naszych sportowców i artystów, radością towarzyszącą podczas wielkich wydarzeń oraz z troską o bezpieczeństwo, gdy we wrześniu z niepokojem spoglądaliśmy na Odrę. Dziś mogę jednak śmiało powiedzieć, że był to bardzo udany rok, pełen ambitnych projektów i zrealizowanych planów, który jeszcze mocniej zbliżył nas do siebie.

W mijającym roku na inwestycje przeznaczaliśmy rekordowe 108 milionów złotych. Największym wyzwaniem jest budowa łącznika do obwodnicy północnej. Jestem jednak spokojna, bo zadanie przebiega sprawnie i zgodnie z harmonogramem. Rozpoczęliśmy również wiele innych projektów oczekiwanych przez mieszkańców. Przykładem są remonty dróg, rozwój bazy sportowej, poprawa warunków w naszych szkołach i przedszkolach, czy nowa remiza i wóz bojowy dla OSP. Trzeba również przypomnieć, że w pierwszym półroczu oficjalnie zakończyliśmy realizację wielkiego projektu, jakim był „Dugnad w Kędzierzynie-Koźlu”. Po raz pierwszy w historii samorządu sięgnęliśmy po tzw. „fundusze norweskie”. Pozyskane środki zdecydowanie zmieniły oblicze naszego miasta, a całe przedsięwzięcie sprawiło, że wszyscy lepiej się poznaliśmy i zintegrowaliśmy.

W 2024 roku odbyły się również wybory samorządowe, w których po raz trzeci mieszkańcy obdarzyli mnie olbrzymim zaufaniem. Serdecznie dziękując za każdy głos, jeszcze raz deklaruję dalszą współpracę i wyężone działania na rzecz rozwoju Kędzierzyna-Koźla, które sprawia, że wszystkim będzie się w nim dobrze mieszkano, pracowało i odpoczywało.

Z całą pewnością przełomowym miesiącem w roku okazał się wrzesień. Do Kędzierzyna-Koźla

zblizala się wielka woda siejąc spustoszenie w innych częściach kraju. W tym trudnym okresie zdaliśmy egzamin z solidarności. Dzięki współpracy wszystkich służb i ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców obroniliśmy nasze miasto przed zagrożeniem. Kluczową rolę odegrał „kolos”, który ujarzmił rzekę, czyli Zbiornik Racibórz.

Nie brakowało również pięknych momentów. Wszyscy ekscytowaliśmy się występami naszych siatkarki na Igrzyskach Olimpijskich. Polska drużyna narodowa sięgnęła po srebrny medal. Krążek zawisł na szyi chłopaka z Pogorzela, czyli Kamila Semeniuka oraz zawodników ZAKSY. Pięknie reprezentował nas również Bartłomiej Mróz, który po raz drugi wystąpił w Igrzyskach Paraolimpijskich. Nie tak dawno trzymaliśmy również kciuki za Julię Konik-Rańdę. Utalentowana wokalistka z Kędzierzyna-Koźla dotarła aż do półfinału telewizyjnego show „The Voice of Poland”. Przed naszą mieszkanką maluje się wspaniała kariera. Z pewnością te wyjątkowe osiągnięcia napawały nas dumą i budowały wspólnotę.

Wszystko to i jeszcze więcej napędzało i wciąż napędza nas do dalszego działania.

Dla miasta warto!  
Sabina Nowosielska  
Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



*Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzymy, by ten wyjątkowy czas upłynął w spokoju i radości oraz, by był pełen bliskości drugiego człowieka.*

*Niech życzenia, które będziemy sobie składać przy wigilijnym stole płyną z głębi serca i dotyczą tego, co ważne dla każdego z nas.*

*Życzymy także, by nadchodzący Nowy Rok był czasem nowych szans, spełnionych marzeń oraz pokoju serca i harmonii.*

Prezydent Miasta  
Sabina Nowosielska

Przewodniczący Rady Miasta  
Ireneusz Wiśniewski

